[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]
от 27.09.2018 № 614
г. Александровск-Сахалинский

	О дальнейшем использовании помещений, сроках отселения физических и юридических лиц в связи с признанием многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

В соответствии со статьей 2, 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 49 положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением правительства российской федерации от 28.01.2006г. №47, на оснований заключений межведомственной комиссии, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Признать многоквартирные жилые дома указанные в приложении, аварийными и подлежащими сносу.
2. Установить срок расселения граждан, занимающих жилые помещения в аварийных домах до 31.12.2023 года.
3. Комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»:
3.1 Организовать переселение граждан, занимающих жилые помещения в аварийных домах, в соответствии с муниципальной программой «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественным жильем на 2015-2020 годы» в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и в сроки, указанные в пункте 2 настоящего распоряжения.
3.2 Определить потребность в жилых помещениях, требуемых для переселения граждан, занимающих жилые помещения в аварийных домах.
3.3 Гражданам-собственникам, занимающим жилые помещения в многоквартирном доме на основании правоустанавливающего документа, подтверждающего факт регистрации права собственности, направить требования в рамках статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации не позднее чем за шесть месяцев до предстоящего расселения дома.
4. Муниципальному казенному учреждению «Служба «Заказчик»:
4.1. Организовать строительство (приобретение) жилья для переселения граждан из аварийных домов, предусмотренное муниципальной программой «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественным жильем на 2015-2020 годы»;
4.2. Провести мероприятия по сносу аварийных домов в срок до 01.01.2025 года.
5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                          В.А. Иль

	Приложение
к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»
[bookmark: _GoBack]от 27.09.2018 № 614

Перечень
многоквартирных домов признанных аварийными и подлежащими сносу

	№ п/п
	Адрес
	Дата и номер заключения МВК

	1.
	г. Александровск-Сахалинский, ул.2-я Малая Александровка, д.45А
	от 12.06.2018г. №18

	2.
	г. Александровск-Сахалинский, ул.2-я Малая Александровка, д.45
	от 08.06.2018г. №9

	3.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Герцена, д. 4-б
	от 06.07.2018г. №45

	4.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Герцена, д. 2-з
	от 08.06.2018г. №10

	5.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Герцена, д. 1-а
	от 02.07.2018г. №35

	6.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Герцена, д. 2-г
	от 12.06.2018г. №15

	7.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Герцена, д. 18
	от 14.06.2018г. №32

	8.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Кондрашкина, д. 4
	от 08.06.2018г. №11

	9.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Ново-Рыбная, д. 1
	от 27.07.2018г. №46

	10.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Ново-Рыбная, д. 5
	от 12.06.2018г. №17

	11.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Почтовая, д. 22
	от 12.06.2018г. №23

	12.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Новая, д. 5
	от 12.06.2018г. №20

	13.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Новая, д. 48
	от 05.03.2018г. №01

	14.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Новая, д. 52
	от 02.07.2018г. №34

	15.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Учебная, д. 25-а
	от 08.06.2018г. №12

	16.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Учебная, д. 7
	от 12.06.2018г. №13

	17.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Баночная, д. 21
	от 12.06.2018г. №14

	18.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Осоавиахимовская, д. 11
	от 14.06.2018г. №29

	19.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Осоавиахимовская, д. 17
	от 14.06.2018г. №30

	20.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, д. 94
	от 14.06.2018г. №31

	21.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, д. 94-в
	от 14.06.2018г. №33

	22.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, д. 98
	от 08.06.2018г. №7

	23.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Цапко, д. 18
	от 14.06.2018г. №26

	24.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Цапко, д. 17
	от 12.06.2018г. №25

	25.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Фабричная, д. 14
	от 12.06.2018г. №21

	26.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Учебная, д. 3
	от 14.06.2018г.  №27

	27.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Тимирязева, д. 6
	от 12.06.2018г. №24

	28.
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Подгорная, д. 5
	от 14.06.2018г. №28

	29.
	Александровск-Сахалинский район, с. Арково ул. Советская, д. 7
	от 02.07.2018г. №40

	30.
	Александровск-Сахалинский район, с. Арково ул. Советская, д. 13
	от 02.07.2018г. №39

	31.
	Александровск-Сахалинский район, с. Арково ул. Подгорная, д. 4
	от 03.07.2018г. №41

	32.
	Александровск-Сахалинский район, с. Арково ул. Шахтерская, д. 28
	от 08.06.2018г. №8

	33.
	Александровск-Сахалинский район, с. Арково ул. Шахтерская, д. 26
	от 02.07.2018г. №37

	34.
	Александровск-Сахалинский район, с. Арково ул. Шахтерская, д. 24
	от 02.07.2018г. №38

	35.
	Александровск-Сахалинский район, с. Чеховское ул. Центральная, д. 3
	от 02.07.2018г. №36

	36.
	Александровск-Сахалинский район, с. Дуэ ул. Чехова, д. 110
	от 12.06.2018г. №16

	37.
	Александровск-Сахалинский район, с. Дуэ ул. Чехова, д. 140
	от 03.07.2018г. №44

	38.
	Александровск-Сахалинский район, с. Дуэ ул. Чехова, д. 71
	от 03.07.2018г. №42

	39.
	Александровск-Сахалинский район, с. Дуэ ул. Чехова, д. 97
	от 03.07.2018г. №45

	40.
	Александровск-Сахалинский район, с. Дуэ ул. Садовая, д. 13
	от 03.07.2018г. №43

image1.jpeg

image2.wmf